

20.



STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2012-04-02
Till:	<u>325-568/2012</u> RVL

## Motion av Inger Stark och Jackie Nylander (båda V) om jour- och familjehem i kommunal regi

Jour- och familjehem ska drivas i kommunal regi. Det finns flera tunga skäl till det ställningstagandet. Så länge lagstiftningen inte ändras är det starkaste argumentet att den demokratiska insynen går förlorad när kommunalt finansierad verksamhet drivs i privat regi. Att socialnämnden inte har total insyn i de jour- och familjehem där barn och ungdomar som far illa placeras är helt oacceptabelt.

Familjehem har rätt till konsulentstöd och handledning. Rätten är reglerad i SoL men den erbjuds inte alltid. I Stockholm kan man få stödet via Familjehemskonsulenterna men eftersom stadsdelsförvaltningarna måste betala för stödet dras det ofta in trots att behovet kvarstår. Fria aktörer å andra sidan tar betalt för stödet oavsett om familjehemmen har behov av det eller inte.

Ersättningen till familjehem ska följa SKL:s (Sveriges kommuner och landsting) rekommendationer. Kommunerna försöker sänka kostnaderna medan de fria aktörerna tar ut kostnaderna, följden blir kostnadsökningar för kommunen. Överskottet som det enskilda familjehemmet inte behöver för drift, ökad kvalitet och mer ersättning renderar vinst för de fria aktörerna.

I Stockholms stad har privata bolag handlat upp både jourfamiljer, familjehem och kontaktfamilj/personverksamhet. Det pressar upp priserna, från 500 kr/dygn till cirka 2000 kr/dygn. Det senaste är att Attendo Care vann upphandlingen av jourfamiljer i Stockholm, på andra plats kom Sonesson AB och först på tredje plats ABC-jourhem som drivs av socialsekreterare.

För att få fler familjer att vilja ta emot barn och för att kunna bygga upp en pool med både jour- och familjehem måste arbetet värdesättas och få högre status. Bristen på bra jour- och familjehem är stor och alternativet kan inte vara att fortsätta att göra upphandlingar. Ett sätt att få fler att vilja ta emot barn och ungdomar som inte kan bo hos sina biologiska föräldrar är att det finns en rejäl stöttning från staden med utbildning, fortbildning och expertis runt det placerade barnet. Man ska känna att man som familjehem ingår i ett team.

Kommunfullmäktige föreslås därför uppdra åt socialnämnden:  
att bygga upp en kommunal pool med jourfamiljer  
att socialförvaltningen erbjuder sina jour- och familjehem utbildning och fortbildning  
att det finns expertis som jour- och familjehemmen kan vända sig till när de har behov av extra hjälp.

Stockholm den 2 april 2012

Inger Stark (V)

Jackie Nylander (V)